Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - CEP: 84.200-000
Telefax: (43) 3535-1261

Decreto Legislativo n° 014/2021
A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e para fins de atendimento aoartigo 8º da Lei Complementar 101/200.

DECRETA:

Art. 1° - Fica fixado o Cronograma de Desembolso Mensal das
Despesas, conforme dispõe o Artigos 8º da Lei Complementar 101/2000, Lei de
Responsabilidade Fiscal de 04 de Maio de 2000.

DESPESAS JAN FEV MAR SUB TOTAL
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais R$ 261.916,95 R$ 268.310,64 R$ 258.028,39 R$ 788.255,98
Juros e Encargos da Divida R$ 3.666,67 R$ 3.666,67 R$ 3.666,67 R$ 11.000,01
Outras Despesas Corrrentes R$ 91.860,20 R$ 91.860,20 R$ 91.860,20 R$ 275.580,60
Despesas de Capital
Investimentos R$ 26.666,67 R$ 26.666,67 R$ 26.666,67 R$ 80.000,01
Amortização da Divida/Ref da Dívida R$ 7.889,80 R$ 7.889,80 R$ 7.889,80 R$ 23.669,40

TOTAIS R$ 392.000,29 R$ 398.393,98 R$ 388.111,73
R$

1.178.506,00

DESPESAS ABR MAIO JUN SUB TOTAL
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais R$ 295.717,51 R$ 274.442,60 R$ 364.066,43 R$ 934.226,54
Juros e Encargos da Divida R$ 3.666,67 R$ 3.666,67 R$ 3.666,67 R$ 11.000,01
Outras Despesas Corrrentes R$ 91.860,20 R$ 91.860,20 R$ 91.860,20 R$ 275.580,60
Despesas de Capital
Investimentos R$ 26.666,67 R$ 26.666,67 R$ 26.666,67 R$ 80.000,01
Amortização da Divida/Ref da Dívida R$ 7.889,80 R$ 7.889,80 R$ 7.889,80 R$ 23.669,40

TOTAIS R$ 425.800,85 R$ 404.525,94 R$ 494.149,77
R$

1.324.476,56

DESPESAS JULHO AGO SET SUB TOTAL
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais R$ 302.335,54 R$ 330.789,33 R$ 325.891,24 R$ 959.016,11
Juros e Encargos da Divida R$ 3.666,67 R$ 3.666,67 R$ 3.666,67 R$ 11.000,01
Outras Despesas Corrrentes R$ 91.860,20 R$ 91.860,20 R$ 91.860,20 R$ 275.580,60
Despesas de Capital
Investimentos R$ 26.666,67 R$ 26.666,67 R$ 26.666,67 R$ 80.000,01
Amortização da Divida/Ref da Dívida R$ 7.889,80 R$ 7.889,80 R$ 7.889,80 R$ 23.669,40

TOTAIS R$ 432.418,88 R$ 460.872,67 R$ 455.974,58
R$

1.349.266,13

Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - CEP: 84.200-000
Telefax: (43) 3535-1261

DESPESAS OUT NOV DEZ SUB TOTAL TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais R$ 310.823,07 R$ 324.021,74 R$ 422.656,56
R$

1.057.501,37
R$ 3.739.000,00

Juros e Encargos da Divida R$ 3.666,67 R$ 3.666,67 R$ 3.666,63 R$ 10.999,97 R$ 44.000,00

Outras Despesas Corrrentes R$ 91.860,20 R$ 91.860,20 R$ 91.860,20 R$ 275.580,60 R$ 1.102.322,40

Despesas de Capital

Investimentos R$ 26.666,67 R$ 26.666,67 R$ 26.666,63 R$ 79.999,97 R$ 320.000,00

Amortização da Divida/Ref da Dívida R$ 7.889,80 R$ 7.889,80 R$ 7.889,80 R$ 23.669,40 R$ 94.677,60

TOTAIS R$ 440.906,41 R$ 454.105,08 R$ 552.739,82
R$

1.447.751,31
R$ 5.300.000,00

                                    Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

                             Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 06 de Janeiro de
2021.

Jose Marcos Pessa Filho   Cleiton Junior Bueno Martins

 Vereador-Presidente                        1º Secretário